ATA 02/2019 - REUNIÃO DO CONSELHO PREVIDENCIÁRIO DA PREV-JACI

Aos nove dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove as quatorze horas e trinta minutos, na sala de Reunião da PREV-JACI, sito a Rua Potiguaras nº 870, centro de Jaciara, Mato Grosso, reuniram-se os membros do Conselho do Fundo Municipal de Previdência Social de Jaciara – PREV JACI :  José Roberto Carneiro, Josimar Marsuel Matsumoto,  Elaine Aparecida da Silva, Luiz Mauricio Barbosa Bonvini,   Robson Rodrigo Marcidelli de Almeida,Tiago Pereira dos Santos e Fabrício Carvalho de Souza Fabian  juntamente com o Diretor Executivo . Ato continuo o Presidente do Conselho Previdenciário Senhor Jose Roberto Carneiro, passou para o primeiro item da pauta: apreciação e votação  da utilização  das sobras  das despesas administrativas  para os exercícios seguintes, explicou dá necessidade da aprovação da proposta  para podermos utilizarmos  a sobra conforme estabelece o Ministério  da Previdência  para os anos posteriores  no valor de R$ 115.371,62 ( cento e quinze mil trezentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos), em discussão, posteriormente em votação foi aprovado por unanimidade.Segundo item da pauta, foi apreciação e votação do balancete referente aos mês de dezembro de 2018 (dois mil e dezoito), em discussão o Diretor Executivo explanou sobre alguns pontos do balancete, em seguida o Presidente do Conselho colocou em votação e foi aprovado por unanimidade.  O Presidente, deu por encerrada a reunião e não  havendo a ser tratado, a presente ata será assinada pelos Conselheiros presente.